

Få ungdommen til valgurnene!

Uttale fra Norges Bygdeungdomslag

Når vi i september annet hvert år går til valgurnene, er vi med å forme fremtiden vår. Stemmeretten har gitt oss et sterkt demokrati få kan tangere oss på. Et samfunn der hver eneste stemme teller, der alle blir hørt. Ifølge FNs levekårsindeks i 2018 er Norge verdens beste land å bo i. En av godene vi har i demokratiet Norge er medbestemmelsesrett. Ved å stemme under valg er vi med på å bestemme hvem som skal sitte i kommunestyret, på fylkestinget og i Stortinget.

Hver eneste stemme teller, uansett alder, kjønn eller bosted. Slik har det ikke alltid vært. Vi må og kan ikke ta dette for gitt. (Ifølge institutt for samfunnsforskning er de under 30 år nesten like dårlige på å bruke stemmeretten sin som de over 85 år. Det er en begredelig statistikk, da unge voksne representerer fremtiden. De over 85 år har gjerne naturlige forklaringer på hvorfor de ikke stemmer, men hvilke unnskyldninger har ungdommen? Statistikken forteller at førstegangsvelgere utgjør en større prosentandel av unge som stemmer, enn de som er i tjuetårene. En rapport fra Landsrådet for ungdomsorganisasjoner peker på flere mulige årsaker og trekker frem at 20-årene er en omveltende livsfase for mange. Den unge voksne flytter gjerne hjemmefra, begynner å studere og prioriterer ikke å bruke stemmeretten sin. Rapporten spør om det å stemme rett og slett er et overskuddsprosjekt.

Typiske svar fra stemmeberettigede ungdom som ikke stemmer er at de har for lite informasjon om hvordan de stemmer, og at etter de har flyttet hjemmefra ikke har foreldre som tar initiativ til å ta dem med til stemmelokalet. I tillegg er det for få unge kandidater på listene som fører ungdommens sak, og de mener de ikke får tilstrekkelig informasjon om politikken partiene fører. Andre vanlige svar er at de ikke bryr seg om politikk, og at det er irrelevant.

Norges Bygdeungdomslag har som mål å øke valgdeltakelsen for innbyggere under 30 år. Vi må få ungdom til valgurnene. Ungdommen må bli bedre informert om hvorfor det er viktig å bruke stemmeretten. I tillegg er politikerne nødt til å gi ungdommene som ikke har tenkt å stemme en grunn til å ombestemme seg. Partiene må få inn ungdomskandidater høyt på listene, og valgprogrammene må i større grad ha saker som appellerer til ungdom og unge voksne. Ungdommen må også selv ta ansvar for å sette seg inn i partiprogrammene, og selv bidra til at det føres god politikk for ungdom. Vi må vise

Besøksadresse

Landbrukets Hus
Hollendergata

Postadresse

Norges Bygdeungdomslag

E-post: hei@nbu.no

www.nbu.no

ungdommen at «bryr meg ikke om politikk» ikke er en gyldig grunn til å ikke stemme. Vi vil påstå at alle bryr seg om politikk.

Samfunnet vårt er bygget opp av politiske byggesteiner, derfor bryr alle seg om noe i samfunnet – om det så er studielån, toglinjer, jordbrukets framtidsutsikter, faste ansettelser, fritid og ferie, psykisk helse eller et boliglån. Vi må lære og overbevise de unge stemmeberettigede om at deres stemme teller!

Besøksadresse

Landbrukets Hus
Hollendergata

Postadresse

Norges Bygdeungdomslag

E-post: hei@nbu.no

www.nbu.no